
 

 
CONSORZIO PER LA PUBBLICA LETTURA “S. SATTA” 

NUORO 
In liquidazione 

 
 

Determinazione Dirigenziale 
 

 N. 41 DEL 15/06/2022 
 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 

 
Oggetto: impegno di spesa componenti esterni  commissione giudicatrice della gara per l'appalto dei servizi 

bibliotecari del centro sistema e del sistema bibliotecario urbano del Consorzio per la pubblica lettura S. 

Satta di Nuoro - CIG 9075393339 - CUI 80004890911202200001.  

 

 

Premesso che: 

- il Consorzio è beneficiario per l’anno 2022 del contributo RAS di € 303.385,01 per l’esecuzione del 

progetto speciale RAS: “Catalogazione centro sistema bibliotecario del Consorzio S. Satta - Potenziamento 

servizio bibliotecario urbano” Azione 7/A1; per l’anno 2022; 

- con determina a contrarre n. 12 del 18/02/2022 il Consorzio per la pubblica lettura S. Satta di Nuoro ha 

indetto procedura negoziata senza bando ai sensi ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b), d.l. 76/2020 e 

dell'art. 51, comma 1, lett. a), n. 1), d.l. 31 maggio 2021, n. 77, per l’affidamento dei servizi bibliotecari del 

centro sistema e del sistema bibliotecario urbano relativi al progetto, finanziato dalla Regione Autonoma 

della Sardegna  

- il criterio di aggiudicazione dell’appalto è stato definito, ai sensi dell’art. 95, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, 

quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 

- la procedura di gara è stata gestita dal Consorzio per la pubblica lettura S. Satta; 

Preso atto che: 

- che con deliberazione del Commissario liquidatore (poteri del Consiglio direttivo) n. 5/2022  è stato 

approvato il Regolamento per la nomina e il funzionamento  delle Commissioni di gara appalti pubblici; 

- con determina n. 28 dell’11/04/2022 il Commissario liquidatore ha individuato i componenti della 

commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte di gara nelle persone di seguito indicate: 

 - Presidente Dr.ssa Irene Marcomini, C.F. MRCRNI72P57A192N responsabile del servizio Comune di 

Mamoiada; 

 - Commissario esterno Dr.ssa Simona Lai, C.F. LAISMN82M49F979I, esperto; 

 - Commissario interno Tiziana Contu, esperto dipendente del Consorzio; 

-  con tale provvedimento è stato stabilito che il compenso spettante ai commissari esterni verrà 

quantificato tenendo conto del predetto regolamento approvato con atto 5/2022;  

 

C
O

N
S

O
R

Z
IO

 P
E

R
 L

A
 P

U
B

B
LI

C
A

 L
E

T
T

U
R

A
 "

S
.S

A
T

T
A

" 
- 

ar
riv

o 
- 

P
ro

t. 
65

8/
P

R
O

T
O

 d
el

 2
0/

06
/2

02
2 

- 
tit

ol
o 

4 
- 

cl
as

se
 1



Rilevato che: 

- la commissione giudicatrice ha valutato, nelle sedute del 12 aprile, 22 aprile, 29 aprile e 19 maggio 2022 le 

offerte tecniche pervenute da parte dei tre concorrenti ed, all’esito di tale valutazione, ha formulato la  

proposta di aggiudicazione al concorrente primo classificato in graduatoria, come risulta dai verbali di gara 

del Consorzio, n. 2-3-4-5, pubblicati nel sito web dell’Ente sezione Amministrazione trasparente- 

sottosezione bandi di gara e contratti; 

- i lavori della commissione si sono conclusi in 5 sedute; 

Dato atto che: 

Si ritiene di determinare l’importo del compenso ai componenti esperti esterni ai sensi dell’art. 6 comma 3 

del citato Regolamento n. 5/2022, che prevede il compenso minimo di € 400 e la  maggiorazione di 50 euro 

per ogni offerta esaminata che contenga almeno tre criteri discrezionali;  

Dato atto che il compenso da corrispondere a ciascun componente esterno è il seguente: 

dr.ssa Irene Marcomini  € 550,00; 

dr.ssa Simona Lai € 550,00; 

 

Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

 

1) per le motivazioni di cui in premessa, di approvare la spesa di € 1100,00 relativa al compenso spettante 

ai commissari esterni della commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche relative alla 

gara d’appalto riportata in oggetto; 

Di imputare la spesa : 

 

€ 550,00 al capitolo 10310301, art.1 “Gestione appalti, concorsi e autorizzazioni”,  Bilancio di Previsione 

2021/2023, annualità 2022 dove esiste l’occorrente disponibilità per il compenso della D.ssa Irene 

Marcomini; 

 

€ 550,00 al capitolo 10310301, art.1 ““Gestione appalti, concorsi e autorizzazioni”Bilancio di Previsione 

2021/2023, annualità 2022 dove esiste l’occorrente disponibilità, per il compenso della D.ssa Simona Lai; 

 

€ 165,00 al capitolo 40000501, art. 1 , “Ritenute Irpef su compensi vari”, ”,  Bilancio di Previsione 

2021/2023, annualità 2022;  

 

€ 110,00 al capitolo 40000501, art. 1 , “Ritenute Irpef su compensi vari”, ”,  Bilancio di Previsione 

2021/2023, annualità 2022; 

 

 

3) di liquidare la somma di € 550,00 al lordo alla dr.ssa Irene Marcomini  e di € 550,00 alla dr.ssa Simona Lai 

alle coordinate bancarie che saranno indicate dalle stesse previa presentazione di ricevuta per prestazioni 

di lavoro autonomo occasionale  

 

 
Il Commissario liquidatore  

Maria Rita Pira 
 

C
O

N
S

O
R

Z
IO

 P
E

R
 L

A
 P

U
B

B
LI

C
A

 L
E

T
T

U
R

A
 "

S
.S

A
T

T
A

" 
- 

ar
riv

o 
- 

P
ro

t. 
65

8/
P

R
O

T
O

 d
el

 2
0/

06
/2

02
2 

- 
tit

ol
o 

4 
- 

cl
as

se
 1



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e 
regolamentare. 
 
Data 15/06/2022 

Il Responsabile del Servizio  
Maria Rita Pira 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente 
rilascia: 
 
[ x ] PARERE FAVOREVOLE 
 
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 
 
[  ] PARERE NON NECESSARIO

1
 

 
Data 15/06/2022 

Il Responsabile del Servizio  
Maria Rita Pira 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai 
sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

2022/154/2022/1 

2022/155/2022/1 

2022/156/2022/1 

2022/156/2022/1 

15/06/2022 

15/06/2022 

15/06/2022 

15/06/2022 

550,00 

165,00 

550,00 

110,00 

10310301,art.1 

40000501, art.1 

10310301,art.1 

40000501, art.1 

2022 

2022 

2022 

2022 

 

Data 15/06/2022 

Il Responsabile del Servizio  
Maria Rita Pira  

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 
 
 
 
 

                                                           
 

C
O

N
S

O
R

Z
IO

 P
E

R
 L

A
 P

U
B

B
LI

C
A

 L
E

T
T

U
R

A
 "

S
.S

A
T

T
A

" 
- 

ar
riv

o 
- 

P
ro

t. 
65

8/
P

R
O

T
O

 d
el

 2
0/

06
/2

02
2 

- 
tit

ol
o 

4 
- 

cl
as

se
 1



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che della presente determinazione è stata iniziata la pubblicazione il giorno 20/06/2022 e che la 
presente rimarrà esposta all’Albo Pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi. 
Nuoro,  20/06/2022 

 
 

Il Commissario liquidatore  
Maria Rita Pira 

 

 

C
O

N
S

O
R

Z
IO

 P
E

R
 L

A
 P

U
B

B
LI

C
A

 L
E

T
T

U
R

A
 "

S
.S

A
T

T
A

" 
- 

ar
riv

o 
- 

P
ro

t. 
65

8/
P

R
O

T
O

 d
el

 2
0/

06
/2

02
2 

- 
tit

ol
o 

4 
- 

cl
as

se
 1


		2022-06-20T14:13:02+0200
	PIRA MARIA RITA


		2022-06-20T14:13:02+0200
	PIRA MARIA RITA


		2022-06-20T14:13:02+0200
	PIRA MARIA RITA


		2022-06-20T14:13:02+0200
	PIRA MARIA RITA


		2022-06-20T14:13:02+0200
	PIRA MARIA RITA




